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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

V E N D I M
PËR
ZGJEDHJEN E NJËRIT NGA TRE KANDIDATËT E PROPOZUAR NGA KOMITETI AD-HOC,  SIPAS VLERËSIMIT PËRFUNDIMTAR TË  TESTIMIT QË U ZHVILLUA MË DATË 15 DHJETOR 2009, PËR POZICIONIN E PUNËS, SEKRETAR I PËRGJITHSHËM I KQZ-SË

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 22.12.2009, me pjesëmarrjen e:
Arben

RISTAN               Kryetar
Artan

LAZAJ-
       Anëtar

Hysen 
OSMANAJ-
       Anëtar

Klement
ZGURI-
       Anëtar

Pandeli
VARFI-
       Anëtar

Vera

SHTJEFNI-
       Anëtar

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:                  

Për zgjedhjen e njërit nga tre kandidatët e propozuar nga Komiteti ad-hoc, sipas vlerësimit përfundimtar të testimit që u zhvillua më datë 15 dhjetor 2009, për pozicionin e punës, Sekretar i Përgjithshëm i KQZ-së.
BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 1, neni 25 i Ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, neni 13, pika 5, gërma c, e ligjit nr. 8549, datë 11.11.1999 “Statusi i Nëpunësit Civil”, VKM nr.231, datë 11.05.2000, pika 19, e tij “Për pranimin në shërbimin civil dhe periudhën e provës”, i ndryshuar, 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur, dëgjoi diskutimet e personave të pranishëm, 

V Ë R E N

Në mbështetje të nenit 25 të Kodit Zgjedhor, Sekretari i Përgjithshëm i KQZ-së është nëpunësi më i lartë civil i administratës dhe procedurat e rekrutimit,  bëhen në përputhje me procedurat e ligjit për statusin e nëpunësit civil. Në çdo rast KQZ është e detyruar të emërojë një nga tre fituesit e konkursit për rekrutimin e Sekretarit të Përgjthshëm. Në këtë kuadër, në zbatim nenit 13, të ligjit nr.8549, datë 11.11.1999 “Statusi i Nëpunësit Civil”, VKM nr. 231, datë 11.05.2000 “Për pranimin në Shërbimin Civil dhe periudhën e provës”, i ndryshuar, Departamenti i Personelit ka kryer procedurat e duhura nga momenti i shpalljes së vendit të lirë për konkurim për pozicionin e punës, Sekretar i Përgjithshëm deri në fazën e paraqitjes në KQZ të tre kandidaturave që arritën rezultatet më të mira gjatë zhvillimit të testimit. Në përputhje me aktet ligjore të sipërcituara dhe në mbështetje të pikës 19,  të VKM nr. 231, datë 11.05.2000 “Për pranimin në Shërbimin Civil dhe periudhën e provës”, i ndryshuar, për zhvillimin e mëtejshëm të procedurave të testimit, KQZ-ja pas një bashkëbisedimi me secilin prej tre fituesit e konkursit për rekrutimin e Sekretarit të Përgjithshëm, sipas rezultateve përfundimtare të arritura gjatë zhvillimit të testimit dhe të shpallura nga komiteti ad-hoc për këtë pozicion pune  duhet të zgjedh një prej tyre. Nga bashkëbisedimi i bërë me tre konkurentët fitues, nga verifikimi i dokumentacionit si dhe nga rezultati i testimit me shkrim, rezultoi se zj.Aljona Mansaku e renditur e para paraqiti performancën më të mirë dhe përvojën e punës të përshtatshme për pozicionin e punës, Sekretare e Përgjithshëm e KQZ-së.
PËR KËTO ARSYE
Bazuar në nenin 21, pika 1 dhe 24, nenin 25 të Ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, nenin 13, pika 5, gërma c, të ligjit nr. 8549, datë 11.11.1999 “Statusi i Nëpunësit Civil”, VKM nr.231, datë 11.05.2000, pika 19, e tij “Për pranimin në shërbimin civil dhe periudhën e provës”, 
V E N D O S I

1. Të zgjedh Znj. Aljona Mansaku, si një prej tre kandidatëve fitues të shpallur nga komiteti ad-hoc, në pozicionin e punës Sekretar i Përgjithshëm i      KQZ-së. 
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
Arben
RISTANI-


 Kryetar
Artan

LAZAJ-


Anëtar

Hysen 
OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Pandeli
VARFI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtar
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                         Nr.   i vendimit   657     data  22 .12 . 2009   ora 10 00 e Vendimit

Për zgjedhjen e njërit nga tre kandidatët e propozuar nga Komiteti ad-hoc, sipas vlerësimit përfundimtar të testimit që u zhvillua më datë 15 dhjetor 2009, për pozicionin e punës, Sekretar i Përgjithshëm i KQZ-së.
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